АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«КУНЬИНСКАЯ  ВОЛОСТЬ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2021 г.                                                                                                  № 7
рп. Кунья

О внесении изменений в постановление
Администрации сельского поселения
«Куньинская волость» от 14.04.2016 г. № 42
«О Порядке представления муниципальными
служащими Администрации сельского поселения
«Куньинская волость» сведений о своих расходах,
а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей»

	В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Протеста Прокуратуры Куньинского района от 29.01.2021 г. № 02-25-2021 «На п.1 Положения о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации сельского поселения «Куньинская волость» сведений о своих расходах, а также расходов своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения «Куньинская волость» от 14.04.2016 г. № 42», Администрация сельского поселения «Куньинская волость» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести в Положение о порядке предоставления муниципальными служащими Администрации сельского поселения «Куньинская волость» сведений о своих расходах, а также расходов своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного Постановлением Администрации сельского поселения «Куньинская волость» от 14.04.2016 г. № 42» следующие изменения:
	1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
	«1.Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, определенный распоряжением Администрации сельского поселения «Куньинская волость» от 04.02.2016 г. № 11-р «Об определении должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения «Куньинская волость» (с изменениями от 11.01.2021 г. № 6-р), при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки».
 	2.Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.
	3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения на информационных стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения (рабочий поселок Кунья, улица Дзержинского, дом 22), дом культуры (деревня Ущицы, улица Молодежная, дом 2; деревня Шейкино); магазин Куньинского районного потребительского общества (деревня Слепнево) и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Куньинская волость» в сети «Интернет».
	4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Куньинская волость»                                                               О.П. Граненков

Верно: Главный специалист Администрации
             сельского поселения «Куньинская волость»                                          Г.Н. Дроздова